

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2021-03-30

Diarienummer 0156/21

Handläggare

Jesper Pamp

Telefon:031-368 40 22

E-post: jesper.pamp@goteborg.com

Revidering av ägardirektiv för Göteborgs Stadsteater AB

Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta;

- 1) Förslag till ägardirektiv för Göteborgs Stadsteater AB tillstyrks.
- 2) Ärendet översänds till Göteborgs Stadshus AB för vidare beredning.

Sammanfattning

Efter beslut i kommunfullmäktige i december 2020 fick styrelsen för Göteborgs Stadsteater AB i uppdrag att överta Stora Teatern från kulturnämnden.

I och med en överflyttning av Stora Teaterns verksamhet till Stadsteatern krävs att Stadsteaterns ägardirektiv revideras i syfte att definiera ägarens krav och förväntningar på bolaget inom ramen för bolagets verksamhet.

Samtliga förslag till förändringar i föreliggande ärende är framtagna i samråd med tjänstepersoner på Göteborgs Stadshus AB samt bolagsledning på Göteborgs Stadsteater AB.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Under avsnitt ekonomi och effektivitet i föreliggande ärende föreslås Stora Teatern sträva efter en självfinansieringsgrad om minst 30% av det totala intäktsbehovet. I övrigt anses avsnittet gällande ekonomi och effektivitet motsvara det övergripande arbetssätt som redan i dagsläget är långsiktigt vägledande för bolaget.

Utöver detta har Göteborg & Co inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur ekologisk dimension

Göteborg & Co har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den ekologiska dimensionen.

Bedömning ur social dimension

Göteborg & Co har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den sociala dimensionen.

Bilagor

1. Förslag till ägardirektiv för Göteborgs Stadsteater AB

2. Nuvarande ägardirektiv för Göteborgs Stadsteater AB

Ärendet

Styrelsen för Göteborg & Co har att tillstyrka eller avstyrka förslag till reviderat ägardirektiv för Göteborgs Stadsteater AB, samt att översända detta till Göteborgs Stadshus AB för vidare beredning.

Beskrivning av ärendet

I budget 2019 fick Göteborgs Stadshus AB (Stadshus) i uppdrag att, i samverkan med kommunstyrelsen, utreda det framtida huvudmannskapet för Stora Teatern. En utvärdering av gästspelsscenen vid Stora Teatern genomförd av kulturförvaltningen pekade på att verksamheten har varit ändamålsenlig och värdefull för Göteborg som kulturstad men föreslog att verksamheten skulle kunna utvecklas ytterligare genom att den bedrivs i bolagsform.

I en utredning genomförd av Stadshus föreslogs att vid en flytt av Stora Teatern till bolagssektorn, skulle verksamheten flyttas till Stadsteatern. Utredningen konstaterade att det i det grundläggande uppdraget finns synergier i branskmässiga kontaktnät, utbud, teman etc. En sammanslagning av Stora Teatern och Stadsteatern skulle skapa ett professionellt kluster av stadens verksamhet avseende scenkonst och kan enligt Stadsteaterns ledning förbättra kvaliteten ur ett konstnärligt perspektiv.

I och med en överflyttning av Stora Teaterns verksamhet till Stadsteatern krävs att Stadsteaterns ägardirektiv revideras. Syftet är att definiera ägarens krav och förväntningar på bolaget inom ramen för bolagets verksamhet, i enlighet med det nya huvudmannskapet.

I samband med omarbetningen av Stadsteaterns ägardirektiv för att införliva Stora Teaterns verksamhetsändamål gjordes även en genomlysning av aktuella paragrafer under ägardirektivets kapitel 2, vilka har justerats i syfte att förtydliga och förenkla beskrivningar av bolagets existerande verksamhet.

Föreliggande förslag berör även förändringar i bolagets kommunala ändamål, vilket i sin tur föranleder en revidering av Stadsteaterns bolagsordning. Bolagsordningen innehåller en samling regler för verksamheten medan ägardirektivet definierar ägarens krav och förväntningar på bolaget inom ramen för bolagets verksamhet. Förslag till förändring av bolagsordning sker i separat ärende.

Förslag till förändringar i föreliggande ärende är framtagna i samråd med tjänstepersoner på Göteborgs Stadshus AB samt bolagsledning på Göteborgs Stadsteater AB.

Peter Grönberg, VD